
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cella Monte.  Responsabile Procedimento: ANNA LISA VERNETTI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

REGIONE PIEMONTE 

COMUNE DI CELLA MONTE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

TEL. (0142) 488161 – FAX (0142) 489962  

C.A.P. 15034 – CODICE FISCALE N. 00467190062 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 

            Copia Albo 
DELIBERAZIONE N. 12 DEL 15/07/2024 

 

 

OGGETTO: PRESA ATTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-

2026-2027 

 

             

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio nella Sala delle Adunanze Consiliari, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunito, in sessione 

Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DEEVASIS MAURIZIO - Presidente Sì 

2. GUASCHINO DANIELE - Consigliere Sì 

3. FAVA CRISTINA - Consigliere Sì 

4. BERTOLOTTI ANDREA - Consigliere Sì 

5. LIMONETTI DANIELE - Consigliere Sì 

6. RAVA GIOVANNI - Consigliere Sì 

7. MOROSIN MIRELLA - Consigliere No 

8. FRANCIA GIANNI - Consigliere 

9. IMARISIO VIVIANA - Consigliere 

10. DURANDO GIANCARLO - Consigliere 

11. RUBINO FRANCESCA - Consigliere  

No 

Sì 

No 

Sì 

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 3 

 

Assiste l’adunanza il sottoscritto Segretario Comunale Signor Dott.ssa LAURA SCAGLIOTTI il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Assiste altresì all’adunanza l’assessore esterno, senza diritto di voto, il Sig. Coppo Vittorio, il Sig. 

Coppo Simone risulta assente. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor DEEVASIS MAURIZIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Il Sindaco pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che principio fondamentale della nuova contabilità armonizzata è quello della 
programmazione alla quale gli Enti devono ispirare tutta la loro gestione e il documento che, nel nuovo 
quadro, ne diventa depositario è infatti il DUP - Documento Unico di Programmazione. 
 
Ai sensi del paragrafo 8 dell'allegato 4/1, “Principio contabile applicato concernente la 
programmazione di bilancio”, del D.Lgs.118/2011, il DUP: 

 

• è lo strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa degli enti 

locali e consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali 

ed organizzative; 

• costituisce, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei documenti 

di bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione; 

• si compone di due sezioni: la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione Operativa (SeO), 

la prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la 

seconda pari a quello del bilancio di previsione. 

 
Richiamato l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, in base 
quale il entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni e che il suddetto documento costituisce 
presupposto indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione. 

 
Rilevato che il suddetto termine ha natura ordinatoria non ricollegandosi ad essa specifiche sanzioni 
come chiarito dalla conferenza stato-città del 18 febbraio 2016. 
 
Rilevato pertanto che, conformemente alla normativa soprarichiamata, con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 32 del 04/07/2024 è stato approvato il DUP 2025/2027. 

 
Dato atto che la formulazione degli obiettivi strategici ed operativi è avvenuta: 
⎯ a seguito di adeguata valutazione dei mezzi finanziari e delle risorse a disposizione 

tenuto conto del quadro normativo di riferimento a livello europeo, nazionale e regionale; 

⎯ sulla base degli indirizzi e delle priorità indicate dall’amministrazione relative al 

proprio mandato elettorale; 

⎯ previo coinvolgimento della struttura organizzativa. 
 

Considerato quindi che occorre prendere atto della presentazione da parte della Giunta del 
Documento Unico di Programmazione, previsto dal principio contabile applicato allegato n. 4/1 al 
D.Lgs. n. 118/2011 e dall’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

                                                   DELIBERA 

Di prendere atto del Documento Unico di Programmazione 2025-2027, presentato dalla Giunta 
Comunale, approvandone i contenuti.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cella Monte.  Responsabile Procedimento: ANNA LISA VERNETTI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Di pubblicare il presente atto sul sito internet del Comune in “Amministrazione trasparente” sezione 
bilanci nonché all’albo pretorio n-line. 

 
ene sottoscritto. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che, letto e confermato viene sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

F.to (Maurizio Deevasis) 

F.to  Carla Freddi 

 

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Laura Scagliotti) 

F.to  Dott.ssa Rossella Piattelli  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267- Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2010, n. 69) 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune sul 

sito www.comune.cellamonte.al.it per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Dalla residenza municipale li 22/07/2024 

                                                                                                   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  Anna Lisa Vernetti  

              F.to  Loretta Ardito 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale  

ATTESTA 

 

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

(  ) il giorno_____________________________ essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi 

del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, art. 134, comma 3. 

(  )  il giorno ___________________________ essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

Dalla residenza municipale li _________________. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           Dott. Laura Scagliotti 

 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Dalla residenza municipale li _________________. 

http://www.comune.cellamonte.al.it/


 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

Cellamonte, li 22/07/2024 

Il segretario comunale 

Dott.ssa LAURA SCAGLIOTTI 

 

 


